四
つ
の
テ
ス
ト

福岡東南ロータリークラブ

週 報
会 長

副会長

幹 事 磯 本 昌 章
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡Ｂ２
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ-ｍａｉｌ：ftonanrc@fukuoka-serc.org
HP : http：//fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０２３～２０２４年度国際ロータリー会長
ゴードンR.マッキナリー

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

今
月
の
行
事

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

松 尾 幸 靜

熊 手 幹 彦2023～2024年度国際ロータリーのテーマ

令和５年１０月２７日（№．15） No．2420

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「カーボンニュートラルの実現に向けて～
再生可能なエネルギーの動向～」

九電みらいエナジー㈱
代表取締役社長 水町 豊様

■次回卓話（１１月３日）予定

■前回例会の記録（10月20日）
（10月26日現在）マイロータリー登録率58.70 %

◇出席報告 出席委員長

当 日 １０月２０日 前 々 回 ９月８日

会 員 総 数 ７３名

免除会員数（８名中） ３名

出席会員数 ３６名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ０名

合 計 ４０名

出 席 率 ５７．３５％

会 員 総 数 ７２名

免除会員数(８名中） １名

出席会員数 ４７名

メークアップ ５名

欠席会員数 １２名

合 計 ６５名

修正出席率 ７９．１％

「地域社会の経済発展月間」「米山月間」
2日～8日ロータリー学友推進週間
6日（金）定例理事会：例会終了後

13日（金）誕生祝
１4日～15日（日）奨学生研修旅行
20日（金）日台親善会議「RI第2700地区大会（指導者研修会）
24日（火）世界ポリオデー
27日（金）※職場訪問:14時～15時30分

esports Challenger’s Park
※ロータリー研修会（新会員歓迎会）

16時～ホテル天神プレイス１Fレストラン
28日（土）九州4地区合同奉仕デー（福岡）

●ムーン・リバー

●帰れソレントへ
/ クルティス

●昴 / 谷村新司

幹事報告：田中浩副幹事

会長報告：熊手副会長

●遙かなる影/R.カーペンター

各委員会報告

「休会」
※定款第7条第1節Cにより

・本日は会長・幹事共にロータリー親善会議に出席ですので代
わりに話を致します。
・13日に入会されました、川添憲二会員（株式会社Green prop

代表取締役）を再度、ご紹介致します。

・今日岸田総理が減税の話をしていたので、今までの減税を
調べると、平成6年細川内閣の時代に定率減税、その後橋本
内閣では定額減税、小渕内閣の時に定率減税、小泉内閣の
時に廃止となり、その後給付金に舵を切りました。今後減税が
導入されれば喜ばしいですね。

・ポリオ募金箱を設置しておりますので、ご協力お願い致します。
・11月3日（金）の例会は祝日につき休会です。

【社会奉仕委員会】：柴田委員長

・再度のご案内になります。10月24日の世界ポリオデーに合
わせて、10月28日「九州4地区広報公共イメージ向上事業」に
ついて、福岡県護国神社にて10時～17時まで開催されます。

ブースではハーモニカフレンズの動画を流すと共に、ブース前
ではクラブ紹介パンフレットを配るようにしています。
参加される方は軽装でOKです。また、終了後は懇親会も計画
していますので、ご参加宜しくお願いします。

・はかた夢松原の会より、11月11日（土）海の中道海浜公園
松原の間伐作業のご案内を皆様に配布しております。
申し込用紙を事務局に提出下さい。尚、お弁当、アレルギー
有無、車の場合№なども記入下さい。

【職業奉仕委員会】：畑中委員長
・職場訪問について、10月27日（金）例会終了後14時より
esports  Challenger’ｓParkを見学致します。
当日の職場訪問出席者会員29名・米山記念奨学生孫さん
1名の計30名と福岡東南けやきロータリー衛星クラブ9名
の39名です。

■次々回卓話（１１月１０日）予定

「心と薬の関係」

医療法人風のすずらん会
理事長 伊藤 正敏 様

ロータリー文庫
ユーザー名 rotary-bunko

パスワード motegi@2023

mailto:ftonanrc@fukuoka-serc.org

『合言葉：ＷＡＴＣＨ ＷＯＲＤ』 “ずっと先まで、お役に立ちたい！”

『目標：ＴＡＲGET』 “奉仕活動のトップランナーになります！”

ＩＴ・ 会報・広報委員会 委員長 門岡慎治 ： 副委員長 上田真也： 委員 ：原田実樹宜・藤田佳孝・志岐賢剛・遠藤淳平・菊池克成

「愛犬との暮らし方」

日本フリスビードック協会
インストラクター 吉武竜司様

卓 話

＜例会運営委員会＞
【スマイル箱】ありがとうございます。
＜例会運営委員会 / 草原会員＞

（10月13日）
濱野良彦君 例会運営委員会（S.A.A.）の皆様

例会の準備、毎回ご苦労さまです。
田中 浩君 本日の卓話者の田中克明氏は、

私の実弟です。
よろしくお願い致します。

鬼倉 潔君 本日入会の川添憲二君をよろしくお
願いします。

末秋 聡君 娘の合唱コンクールを見にいくので
早退します。

門岡慎治君、百武恒生君、田村昭典君
誕生祝ありがとう。

（10月20日）
中村勇治君 10月8日マスターズ花園大会に、

西南学院高校OBで出場しました。
滋賀の膳所高校（ぜぜこうこう）と
の対戦。
３３対５にて花園初出場、初勝利を
飾れました。RKBのニュースや西
日本新聞にも取り上げてもらい、
最高の体験が出来ました。
RKBニュースはyoutube、試合は
マスターズ花園のホームページで
公開中です。

田中 浩君 本日の卓話者、吉武竜司さんはフ
リスビードッグ大会の全日本チャ
ンピオンです。
よろしくお願い致します。

スマイル箱目標額 １、３００，０００円

累 計 ２９３，５００円 達成率 ２２、６％

※IT・会報・広報委員会より：卓話の内容について
福岡東南RCのHPよりご確認頂けます。
http://fukuoka-serc.orgよりオンライン例会をクリック
パスワード（10nan-6trc)

【危機管理委員会】：山田委員
・2700地区より「青少年奉仕ボランティア誓約書」を各会員
より取得するようにと要請が来ております。

・記述をする中に、身元保証人とありますが、一人は会長
又は幹事が記述するようにしていますので、もう一人はクラ
ブメンバー同士で記載し、事務局へ提出して下さい。

【米山記念奨学委員会】：池内委員長
・これまで、米山記念奨学会への寄付はクラブ名義で皆様
からお預かりした年会費の中から支出していましたが、今月
の理事で、クラブ名義とは別に個人名義での寄付をお願い
することとなりました。本日皆様の名前を記した米山記念奨
学会募金袋を配布しておりますので、募金袋にお金を入れ
て事務局へご提出下さいますよう、宜しくお願い致します。

【ロータリー財団委員会】：為永委員長
・ポリオプラスの寄付の目標額を6万円としております。7月
から各テーブルに寄付のボックスを置いていますが、現在4

万5500円となっていますので、ご協力のほど宜しくお願い
します。

10月の誕生祝

１０日 長谷川裕一君 １３日 関 信介君
１５日 百武 恒生君 １７日 田村 昭典君
１８日 上田 真也君 ２１日 浅野 秀樹君
２３日 門岡 慎治君 ２９日 本郷 譲君

・12月8日(金)忘年家族懇親会が開催されますので、スケジュ
ールの確保をよろしくお願いします。

【親睦委員会】：草原委員

・10月のお誕生祝:8名の方に誕生祝を副会長より渡して
頂きます。

合 計 １８，０００円

http://fukuoka-serc.org/